
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Об утверждении Положения  
«Об официальном Интернет-ресурсе  
организации, входящей в структуру ВОС» 
 
 

В целях установления единообразных подходов к реализации организаци-
ями ВОС цифровых ресурсов и повышения эффективности работы в информа-
ционной сфере Центральное правление ВОС постановляет: 
 

1. Утвердить Положение «Об официальном Интернет-ресурсе организа-
ции, входящей в структуру ВОС» (далее – Положение) (прилагается). 

2. Руководителям региональных и местных организаций, хозяйственных 
обществ и учреждений ВОС обеспечить приведение Интернет-ресурсов своих 
организаций в соответствие с Положением при первой модернизации (доработ-
ке) ресурса, но не позднее 1 июня 2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
президента ВОС Э.К. Тедеева. 
 
 

Президент ВОС                                                    В.В. Сипкин 
 

18.12.2025 41-12 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 
г. Москва 

 


